t [=l

-" .àlÉi ,-

,#&:
Prefeitura Municipal de llha Comprtda

Estdncia Balnearia
Pío(esso íf tls.

Wlto rbl
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICtTAçÃo 1Re RunlrcrlçÃol
PREGÃO PRESENCIAL N" OO9/20I3.

OBJETO:

BRAMAR TRANSIoRTE r_oc,lçÃo E coNSTRUÇÃo LTDA _ ME.
Item I- RS47.08l,Il
Item II - RS 309.983,85
TOTAL: RS 357.064,96

Considerando que o edital estabelece a apuração dos valores totais, resolveu o Senhor pregoeiro,
fazer com que a empresa participe da fase de lances na presente licitação. onde foram upr.r."ntu,lo,
os seguintes valores para execução dos serviços:

IT DESCRIÇÁo UN QUANT BRAMT\R
I TERRAPLENAGEM

ATERRO COMPACTADO

000 - Balneário Meu Recanlo - Ilha Comprida/Sp _ CEp I1.925-000 Tel
jur.idicoi lha/@1ahoo.com.br

ri)3842-7000

J

A!. B

Aos i8 (dezoito) dias do mês de Junho do ano de dois mil e treze. na sala do
cabinete do Senhor PreÍ'eito. sito a Avenida Beira Mar. n" I 1.000, Balneário Meu Recanto. nesre
Município de llha comprida. Estado de São paulo. reuniram-se o Senhor MENEVALDO
CAETANO GATTO, na í'unção de Pregoeiro, o Senhor ruRACI BRITO DE OLIVEIRA, c a
Senhorita ARIADNE AMARAL ARGYRIS, membros da equipe de apoio. especialmenre
designados pelo Senhor Prefeito Municipal para acompanhar os procedimentoi relativoi ao pregáo
Presencial n" 009/2013. No horário determinado para recebimento dos envelopes, verificou-se a
presença dos Senhores MARCIO MANCUSO pElxoro - RG.n" 26.636.001-4/ssp/Sp. e do
Senhor LUIZ orAvlo PARMEJANE - RG n" 4.910.594-2/ssp/sp, representantes da Empresa
BRAMAR TRANSPORTE I,OCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. iVir., q,. APTESCNIATAM OS
envelopes nos 001 e 002. dentro das condições estabelecidas no Edital. não havendo qualc*rer
contestação quanto à fbrma apresentada. Dando início aos trabalhos foram abenos os enveiopes n.
001 Propostas, da empresa participante. onde foi consignado o seguinte valor:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUçÃO
DOS SERVIÇOS DE ATERRO E COMPACTAÇÃO, DA ÁREA
DESTINADA À nXeCUçÃO DE OBRAS DO CDHU, iOC,q,LtZÁ.na No
BALNEARIO BRITÀNIA, NESTE MUNICÍPTO OR ILHA COMPRIDA.
COMPREENDENDO AS QUANTIDADES DEMOSNTRADAS NA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, ELABORÂDA PELA EQUIPE TÉCNICA
DESTA PREFEITURA.

I

tl

L

ô

Prefeifitra Municipal de llha Co
Estdncia Balneária

rtda

!10 ,

')

Rs 357.064.96
RS 352.966.00

A empresa ficou assim classificada

Dando sequência aos trabalhos foi aberto o Envelope no 002 Documentações da Empresa
classiÍlcada em prirnei ro lugar, onde se verificou estar referida empresa devidamente habilitada e
qualificada para o fornecimento do objeto da presente Licitação. O representante da Empresa
declara que os valores apresentados estão dentro do limite nào havendo qualquer possibilidade de
descontos. Diante do exposto, declara o partic te desistir e qualquer interposição de recurso
contra o resultado da presente licitaçãc-i.ta a mats a cons deu-se por encerrado os trabalhos

são. Neste ato assinam o pres te o pregoei o membro da equipe de apoio e os
representan as empresas.//

IO LUGAR: BRAMAR TRANSPORTE LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA _ ME.
R$ 352.966,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e sessentâ e seis reais).

Neste ato, declara a participante desistir de quaisquer interposições de recursos ou impugnações
contra o resultado apresentado acima.

-----:1>

M[,NEVA CAET GATTO _ P goetro

(k,
ARIADNE

Xiltt,
§-l Membro Eq. Apoio.

,.i, &.à
ARGYRI

@
JLIRACI B O.DE OLIVETR,{ _ embro por

IXOT - rep da Empresa BRAMAR TRANSPORTE LOCAÇÃO E

JANE - rep. da Empresa BRAMAR TRANSPORTE LOCAÇÃo E

O MANCII
CONSTRU ÇÃo A_ME,.

CONS ÇÃo TDA _ ME.

L000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida/Sp - CEp I | .925-000 _ Tel. ( i 3 )3842-7000
juridicoi lhar@yahoo.com.br

1.1 Compactâção do subleito ntinimo
de 957. do PN

lVI3 5.693,00

Fornecimento, transporte e

espalhamento de solo arenoso
retirado de jazida legalizada.

1.2 Nl3 5.693,00

Av. Beila Mar.

4*
.§\t2"

.w _&s.õF' fk.

I

I
I

E t

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS

Proc etso n, Fls

lo 1"lJ

'r stenaa ,íR

PROCESSO N. 186/2013
Pregão Presencial 9/201 3

oBJEro EXECUÇÂo DE sERVtÇos DE ATERRo E coMpACTAÇÃo DA AREA Do cDHU

HoMoLocAcÃo

1 HOI\,toLoGo a decisão da coMlssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÓES desta Prefeitura,
.-]llorme a tabela em anexoi

2. A ASSESSORIA JURIDICA, para elaborar contrato neste sentido, se necessáÍio;
3 A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho e respeciivo

Daqamento:
4 Apos formalidades legais, arquive-se.

ADJUDIcAcÃo

coNstDERANDO a decisão da COMTSSÁO PERMANENTE Oe LtCtrnçÓES, optamos
r '., t;; ADJIJDICAÇÃO do presente:

EIúPRESA] BRAIVIAR TRANSPORTES, LOCAÇÔES E CONSTRUÇÓES LTDA-EP

':NPJ 07.280.02410001-90
rJ ScRlcÃo ESTADUAL; 283.'Í 10.938.110

I- I.]DERECO AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 456 BAIRRO: JARDIM CASQUEIRO

l Í'] 11533-030 CIDADE: CUBATAO/SP

'-,IAL RS 352.966,00(Trezentos e Cinqüenta e Dois Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais)

i llA COlvtPRlDA. 20 de Junho dê 2013

(Nome do PreÍeito)
Prefeito

Homologação / Adjudicação